Протокол
заседания жюри детского конкурса изобразительного искусства

на лучшую иллюстрацию к повести-феерии А.С. Грина
«Алые паруса»

23.03. 2023 г. Феодосия

Присутствовали: председатель оргкомитета конкурса А.В. Сердюкова,
председатель жюри конкурса Л.Д.Ковтун, члены жюри конкурса:
В.И.Ключников, Л.Г. Кириленко, С.А. Гаранина, Н.В. Яловая, И.А. Панаиоти,
Б.К. Николин, А.А. Ермилова.

Повестка дня:

1. Определение победителей детского конкурса изобразительного искусства на
лучшую иллюстрацию к повести-феерии А.С. Грина «Алые паруса».

Ход заседания: согласно условиям положения о конкурсе, организованном
Феодосийским литературно-мемориальным музеем А.С. Грина среди
феодосийских общеобразовательных учебных заведений, художественных
школ и центров детского творчества, члены жюри рассмотрели представленные
на конкурс работы с целью определения победителей.
Постановили:

1. В младшей возрастной категории (6-8 лет) определить победителей в
номинациях «Графика» и «Живопись» следующих конкурсантов:

I. «Графика»: Черевко Александр
I. «Живопись»: Томинец Александр

II. «Графика»: Довбня Анна
II. «Живопись»: Очерхаджиева Самира

III. «Графика»: Спатару Анастасия
III. «Живопись»: Халилова Афизе

2. В средней возрастной категории (9-12 лет) определить победителей в
номинациях «Графика» и «Живопись» следующих конкурсантов:

I. «Графика»: Самсонова Дана
I. «Живопись»: Виниченко Анастасия
II. «Графика»: Габриелян София

II. «Живопись»: Мамутова Элина

III. «Графика»: Ярмусь Злата
III. «Живопись»: Голованова Ульяна

3. В старшей возрастной категории (13 - 17 лет) определить победителей в
номинациях «Графика» и «Живопись» следующих конкурсантов:

I. «Графика»: Ибрагимова Анифе
I. «Живопись»: Бобренко Дарья

II. «Графика»: Герасимова Юлия
II. «Живопись»: Токарева Людмила

III. «Графика»: Воробьева Дарья
III. «Живопись»: Тюленева Полина

4. Вручить поощрительный диплом «Надежда» следующим конкурсантам:
- Мельниченко Анастасии, 8 л.
- Леонидовой Софье, 10 л.
- Сидоровой Ренате, 14 л.
- Безинской Алине, 8 л.

5. Диплом Гран-при вручить победителю конкурса:
- Кириленко Софье, 17 л.

6. Всем победителям вручить дипломы и призы.

Председатель жюри конкурса:

заслуженный работник культуры Республики Крым, Z?
старший научный сотрудник МБУК ФЛММ А.С. Грина Л.Д. Ковтун

Члены жюри:

директор МБОУК ДОД «Художественная школа
им. И.К. Айвазовского», г. Феодосия, член Союза
художников России

заслуженный работник культуры АР Крым,
преподаватель высшей квалификационной категории
МБОУК ДОД «Приморская ДХШ им. М.А. Волошина»,
действительный член Международного Союза
педагогов-художников // ,

В.И. Ключников

Л.Г. Кириленко

заместитель директора МБОУК ДОД
«Художественная школа им. И.К. Айвазовского
г. Феодосия, действительный член Международного
Союза педагогов-художников

старший научный сотрудник МБУК ФЛММ А.С. Грина

старший научный сотрудник МБУК ФЛММ А.С. Грина

С .А. Гаранина

Н.В. Яловая

художник МБУК ФЛММ А.С. Грина

научный сотрудник МБУК ФЛММ А.С. Грина

Председатель оргкомитета конкурса:
заслуженный работник культуры Республики Крым
директор МБУК ФЛММ А.С. Грина

ГГАЛанаиоти

.’Николин

А.А. Ермилова

А.В. Сердюкова